682. S’ha conservat el document original de la venda, datada el 30 de maig de 
1259: PM 233. Per un document del 19 de novembre següent, se sap que Gilabert de Cruï-
lles definia al bisbe Pere de Castellnou el feu que Arnau de Blanes i la seva esposa Brunis-
sendis tenien per ell, dit de les «tasques criminals», per 500 sous melgoresos, PM 234. Per 
Arnau de Blanes, cf. també ACG, Pergamins de la Seu, perg. 1.
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Gerundensi Capitulo dimitimus omnia supradicta cum conditionibus 
suprascriptis, ita quod idem Capitulum teneatur facere et complere 
omnia superius comprehensa et ipsum Capitulum et Gerundensem 
ecclesiam vniuersalem heredem instituimus in eisdem. 

Vt autem presens testamentum nostrum plenius et liberius ac 
facilius in omnibus omnem sorciatur effectum, excellentissimum 
dominum [f. 40v] Petrum, Dei gratia regem Aragonum, precacione 
cariori qua possumus humiliter deprecamur, deuote sue clemencie 
suplicando quatenus si manumissores nostri nollent aut non pos-
sent ea que superius scripta sunt exequi seu etiam ordinare, uel 
successores nostri nollent seruare aut infringerent seu infringere 
uellent predicta uel aliqua de predictis, uel si Capitulum nollet 
uel non posset predicta complere, idem dominus rex per suam 
clementiam dignetur facere exequi ea omnia et compleri, sicut de 
pietate sua confidimus et speramus. Hec est nostra ultima uoluntas, 
que, si non ualet iure testamenti, saltem ualeat iure codicillorum 
uel alterius ultime uoluntatis. 

Actum est hoc presens testamentum XVI kalendas ianuarii 
anno Domini Mº CCº LXXº octauo. 

Sig+num domini Petri, Dei gratia Gerundensis episcopi, qui 
propter debilitatem et infirmitatem non poterat manu propria 
subscribere, in manu mei, notarii infrascripti, huiusmodi testa-
mentum laudauit et firmauit et rogauit firmari, et ego Raymundus 
Sauina, notarius suus infrascriptus, de mandato eiusdem signo 
puncti firmaui. 

Testes rogati huius testamenti sunt Bernardus de Podio, ca-
pellanus de Episcopali, Johannes de Bisania, clericus Gerundensis, 
Raimundus de Sisco, clericus de Rupiano, Petrus, clericus Sancte 
Margarite de Rupiano, Guillemus Canauellis, clericus Sancte Ma-
rie de Rupiano, Bernardus Eybelin, clericus de Rupiano, Petrus 
Vivonus, de Bàschera, clericus. 

+Ego Raymundus de Auinione, Gerundensis archileuita, subs-
cribo. Guillemus Petri,683 canonicus Gerundensis, subscribo. +Ego 
Berengarius de Rabedonibus,684 canonicus Gerundensis, subscribo.